
 RLRF5012                                                                                     Fecha :  22/05/19 

 Contaduría Gral.             Programación Financiera Art. 22 Ley 7314                        Hora  :  09:20:45 

 de la Provincia                     ACUERDO Nº 3949 ANEXO 1                                  Página:         1 

                                   Ejercicio: 2019    Trimestre:  4 

                             5/ 6/ 3 : Instituto Pcial. de Juegos y Casinos 

________________________________________________________________________________________________________________ 

      Concepto            1º Trimestre      2º Trimestre      3º Trimestre     4º Trimestre    Votado Ejercicio 

________________________________________________________________________________________________________________ 

 RECURSOS CORRIENTES     1491084690,48     1626637844,16     1694414421,00     1965520728,36    6777657684,00 

 GASTOS CORRIENTES       1354168452,84     1579863194,98     1644347407,02     1870042149,16    6448421204,00 

  RESULTADO ECONÓMICO:    136916237,64       46774649,18       50067013,98       95478579,20     329236480,00 

 RECURSOS DE CAPITAL              0,00              0,00              0,00              0,00             0,00 

 GASTOS DE CAPITAL          6734592,00        3367296,00        3367296,00        3367296,00      16836480,00 

  EXCEDENTES..........:   130181645,64       43407353,18       46699717,98       92111283,20     312400000,00 

  TOTAL RECURSOS......:  1491084690,48     1626637844,16     1694414421,00     1965520728,36    6777657684,00 

  TOTAL GASTOS........:  1360903044,84     1583230490,98     1647714703,02     1873409445,16    6465257684,00 

 RECURSOS FIGURATIVOS             0,00              0,00              0,00              0,00             0,00 

 GASTOS FIGURATIVOS        75400000,00       80000000,00       80000000,00       77000000,00     312400000,00 

  NECESIDAD DE FINANC.:    54781645,64       36592646,82-      33300282,02-      15111283,20             0,00 

 FUENTES DE FINANC.               0,00              0,00              0,00              0,00             0,00 

 APLICAC. FINANCIERAS             0,00              0,00              0,00              0,00             0,00 

  FINANCIAMIENTO NETO.:           0,00              0,00              0,00              0,00             0,00 

  RESULTADO FINANCIERO:    54781645,64       36592646,82-      33300282,02-      15111283,20             0,00 



ANEXO 2
 RLRF5004                                               Ejecución del Presupuesto con Relación              Fecha :  22/05/19
 Contaduría Gral.   ACUERDO Nº 3949 ANEXO 2         A los Créditos acumulada al fin del trimestre           Hora  :  09:23:28
 de la Provincia                                          Ejercicio: 2019     Trimestre:  1                 Página:         1
                                                    5/ 6 : Ministerio de Hacienda y Finanzas
_________________________________________________________________________________________________________________________________
        Partidas                 Credito Orig.        Aumentos        Disminuciones      Crédito Def.      Comp. Contraidos
            Devengado        Mandado A Pagar       Pagado          Pasivo sin O.P.        Saldo No Util.    Pasivo con O.P.
_________________________________________________________________________________________________________________________________
 5/06/03 Instituto Pcial. de Juegos y Casinos
 41100 PERSONAL                   532.550.000,00               0,00               0,00     532.550.000,00     392.448.412,55
           101.494.398,86     101.494.398,86      91.370.000,23               0,00      140.101.587,45      10.124.398,63
 41200 BIENES                      12.584.586,00               0,00               0,00      12.584.586,00       4.573.266,83
               603.095,19         603.095,19         603.095,19               0,00        8.011.319,17               0,00
 41300 SERVICIOS                5.903.286.618,00               0,00               0,00   5.903.286.618,00   5.834.619.036,78
         1.225.625.889,32   1.225.625.889,32   1.220.454.492,89               0,00       68.667.581,22       5.171.396,43
 51100 BIENES                      13.836.480,00               0,00               0,00      13.836.480,00         901.668,33
               605.721,67         605.721,67         605.721,67               0,00       12.934.811,67               0,00
 51200 TRABAJOS PUBLICOS            3.000.000,00               0,00               0,00       3.000.000,00               0,00
                     0,00               0,00               0,00               0,00        3.000.000,00               0,00
 69100 CONTRIB.DE ORG.DESC.,CT    312.400.000,00               0,00               0,00     312.400.000,00     119.644.475,00
            72.086.685,00      72.086.685,00      48.307.790,00               0,00      192.755.525,00      23.778.895,00
 74100 AMORTIZACION DE LA DEUD              0,00               0,00               0,00               0,00     104.058.442,57
           104.058.442,57     104.058.442,57     104.058.442,57               0,00      104.058.442,57-              0,00
      TOTAL 5/06/03:            6.777.657.684,00               0,00               0,00   6.777.657.684,00   6.456.245.302,06
         1.504.474.232,61   1.504.474.232,61   1.465.399.542,55               0,00      321.412.381,94      39.074.690,06
 RLRF5004                                               Ejecución del Presupuesto con Relación              Fecha :  22/05/19
 Contaduría Gral.   ACUERDO Nº 3949 ANEXO 2         A los Créditos acumulada al fin del trimestre           Hora  :  09:23:28
 de la Provincia                                          Ejercicio: 2019     Trimestre:  1                 Página:         2
                                                    5/ 6 : Ministerio de Hacienda y Finanzas
_________________________________________________________________________________________________________________________________
        Partidas                 Credito Orig.        Aumentos        Disminuciones      Crédito Def.      Comp. Contraidos
            Devengado        Mandado A Pagar       Pagado          Pasivo sin O.P.        Saldo No Util.    Pasivo con O.P.
_________________________________________________________________________________________________________________________________
       TOTALES:                 6.777.657.684,00               0,00               0,00   6.777.657.684,00   6.456.245.302,06
         1.504.474.232,61   1.504.474.232,61   1.465.399.542,55               0,00      321.412.381,94      39.074.690,06
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ANEXO 2BIS
 RLRF5002                                                Ejecución del Presupuesto con Relación            Fecha :  22/05/19
 Contaduría Gral.    ACUERDO Nº 3949 ANEXO 2 BIS      A los Créditos correpondientes al Trimestre          Hora  :  09:23:35
 de la Provincia                                                                                           Página:         1
                                                             Ejercicio: 2019  Trimestre:  1
                                                    5/ 6 : Ministerio de Hacienda y Finanzas
=============================================================================================================================
      Partidas         Compr. Contraidos       Devengado        Man a Pagar         Pagado   Pasivo sin O.P. Pasivo con O.P.
=============================================================================================================================
5/06/03 Instituto Pcial. de Juegos y Casinos
 41100 PERSONAL          392.448.412,55   101.494.398,86   101.494.398,86    91.370.000,23             0,00    10.124.398,63
 41200 BIENES              4.573.266,83       603.095,19       603.095,19       603.095,19             0,00             0,00
 41300 SERVICIOS       5.834.619.036,78 1.225.625.889,32 1.225.625.889,32 1.220.454.492,89             0,00     5.171.396,43
 51100 BIENES                901.668,33       605.721,67       605.721,67       605.721,67             0,00             0,00
 69100 CONTRIB.DE ORG    119.644.475,00    72.086.685,00    72.086.685,00    48.307.790,00             0,00    23.778.895,00
 74100 AMORTIZACION D    104.058.442,57   104.058.442,57   104.058.442,57   104.058.442,57             0,00             0,00
       TOTAL 5/06/03:  6.456.245.302,06 1.504.474.232,61 1.504.474.232,61 1.465.399.542,55             0,00    39.074.690,06
 RLRF5002                                                Ejecución del Presupuesto con Relación            Fecha :  22/05/19
 Contaduría Gral.    ACUERDO Nº 3949 ANEXO 2 BIS      A los Créditos correpondientes al Trimestre          Hora  :  09:23:35
 de la Provincia                                                                                           Página:         2
                                                             Ejercicio: 2019  Trimestre:  1
                                                    5/ 6 : Ministerio de Hacienda y Finanzas
=============================================================================================================================
      Partidas         Compr. Contraidos       Devengado        Man a Pagar         Pagado   Pasivo sin O.P. Pasivo con O.P.
=============================================================================================================================
             TOTALES:  6.456.245.302,06 1.504.474.232,61 1.504.474.232,61 1.465.399.542,55             0,00    39.074.690,06
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ANEXO 3
 RLRF5003                        De la Ejecución del Presupuesto con Relación al Cálculo de Recursos y        Fecha :  22/05/19
 Contaduría Gral.               Financiamiento Acumulado al fin del Trimestre e Ingresado en el Trimestre     Hora  :  09:23:41
 de la Provincia   ACUERDO Nº 3949 ANEXO 3                                                                    Página:         1
                                              Ejercicio: 2019    Trimestre:  1
                                          5/ 6/ 3 : Instituto Pcial. de Juegos y Casinos
__________________________________________________________________________________________________________________________________
___
  Cálculo Original       Aumentos         Disminuciones      Cálculo Def.     Ingreso Acumulado     Diferencia       Ingreso Trim.
__________________________________________________________________________________________________________________________________
___
 504 04   1120112000 Ingresos varios - Mendoza
      1.147.590,00               0,00               0,00       1.147.590,00         420.394,23         727.195,77
420.394,23
 504 04   1120260000 Venta Cupones Combinada
      7.079.875,00               0,00               0,00       7.079.875,00       1.735.050,00       5.344.825,00
1.735.050,00
 504 04   1120263000 Premios Prescriptos Combinada
        408.762,00               0,00               0,00         408.762,00          53.996,71         354.765,29
53.996,71
 504 04   1120266000 Venta Billetes de Lotería
     17.919.613,00               0,00               0,00      17.919.613,00       5.321.413,52      12.598.199,48
5.321.413,52
 504 04   1120267000 Premios Prescriptos Lotería
      1.293.236,00               0,00               0,00       1.293.236,00         834.750,00         458.486,00
834.750,00
 504 04   1120271000 Ingresos por Venta Quini 6
    107.746.235,00               0,00               0,00     107.746.235,00      17.493.082,45      90.253.152,55
17.493.082,45
 504 04   1120272000 Premios Prescriptos Quini 6
      7.983.104,00               0,00               0,00       7.983.104,00       1.295.696,57       6.687.407,43
1.295.696,57
 504 04   1120274000 Ingresos por Venta Loto
     40.863.290,00               0,00               0,00      40.863.290,00       5.681.697,20      35.181.592,80
5.681.697,20
 504 04   1120275000 Premios Prescriptos Loto
      1.359.840,00               0,00               0,00       1.359.840,00         443.522,52         916.317,48
443.522,52
 504 04   1120277000 Ingresos por Venta Telekino
     41.353.603,00               0,00               0,00      41.353.603,00       5.050.346,40      36.303.256,60
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ANEXO 3
5.050.346,40
 504 04   1120279000 Venta Polla Combinada
        910.818,00               0,00               0,00         910.818,00               0,00         910.818,00
0,00
 504 04   1120280000 Premios Prescriptos Polla Combinada
         19.051,00               0,00               0,00          19.051,00               0,00          19.051,00
0,00
 504 04   1120284000 Ingresos por Venta Brinco
      7.153.540,00               0,00               0,00       7.153.540,00       1.116.768,27       6.036.771,73
1.116.768,27
 504 04   1120285000 Premios Prescriptos Brinco
        929.788,00               0,00               0,00         929.788,00          82.966,20         846.821,80
82.966,20
 504 04   1120288000 Ingresos por Ventas Las Vegas
        468.592,00               0,00               0,00         468.592,00               0,00         468.592,00
0,00
 504 04   1120292000 Ingresos por Juego La Tarasca
      1.120.435,00               0,00               0,00       1.120.435,00         135.092,10         985.342,90
135.092,10
 504 04   1120337000 Concesión Casino San Rafael
      4.350.588,00               0,00               0,00       4.350.588,00       1.370.991,08       2.979.596,92
1.370.991,08
 504 04   1120351000 Boleto Remate Hipódromo
      1.819.335,00               0,00               0,00       1.819.335,00               0,00       1.819.335,00
0,00
 504 04   1120353000 Premio Prescripto Hipódromo
         54.774,00               0,00               0,00          54.774,00               0,00          54.774,00
0,00
 504 04   1120354000 Boxes Hipódromo
        745.319,00               0,00               0,00         745.319,00         204.768,00         540.551,00
204.768,00
 504 04   1120355000 Otros Ingresos Hipódromo
        222.194,00               0,00               0,00         222.194,00           7.650,00         214.544,00
7.650,00
 504 04   1120362000 Inscripciones Hipódromo
      1.262.686,00               0,00               0,00       1.262.686,00               0,00       1.262.686,00
0,00
 504 04   1120363000 Boletos Vende y Paga Hipódromo
      1.439.146,00               0,00               0,00       1.439.146,00               0,00       1.439.146,00
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ANEXO 3
0,00
 504 04   1120371000 Ingresos por Aforos
         13.260,00               0,00               0,00          13.260,00           3.860,00           9.400,00
3.860,00
 504 04   1120562000 Ingresos por Cobros Lotipago
         15.700,00               0,00               0,00          15.700,00           1.479,35          14.220,65
1.479,35
 504 04   1120563000 Venta Fichas Mendoza
    232.445.586,00               0,00               0,00     232.445.586,00      48.445.670,00     183.999.916,00
48.445.670,00
 RLRF5003                        De la Ejecución del Presupuesto con Relación al Cálculo de Recursos y        Fecha :  22/05/19
 Contaduría Gral.               Financiamiento Acumulado al fin del Trimestre e Ingresado en el Trimestre     Hora  :  09:23:41
 de la Provincia   ACUERDO Nº 3949 ANEXO 3                                                                    Página:         2
                                              Ejercicio: 2019    Trimestre:  1
                                          5/ 6/ 3 : Instituto Pcial. de Juegos y Casinos
__________________________________________________________________________________________________________________________________
___
  Cálculo Original       Aumentos         Disminuciones      Cálculo Def.     Ingreso Acumulado     Diferencia       Ingreso Trim.
__________________________________________________________________________________________________________________________________
___
 504 04   1120564000 Venta de Fichas Máquinas Tragamonedas Mendoza
  1.425.770.932,00               0,00               0,00   1.425.770.932,00     330.829.405,00   1.094.941.527,00
330.829.405,00
 504 04   1120565000 Venta de Fichas Máquinas Tragamonedas San Martín
  1.402.300.613,00               0,00               0,00   1.402.300.613,00     310.690.279,04   1.091.610.333,96
310.690.279,04
 504 04   1120566000 Venta de Fichas Máquinas Tragamonedas Rivadavia
    579.655.764,00               0,00               0,00     579.655.764,00     129.756.435,83     449.899.328,17
129.756.435,83
 504 04   1120567000 Venta de Fichas Máquinas Tragamonedas Malargûe
    337.774.982,00               0,00               0,00     337.774.982,00      66.611.998,18     271.162.983,82
66.611.998,18
 504 04   1120568000 Venta de Fichas Máquinas Tragamonedas General Alvear
    567.645.019,00               0,00               0,00     567.645.019,00     113.354.063,61     454.290.955,39
113.354.063,61
 504 04   1120593000 Venta Cupones Quiniela
  1.851.320.314,00               0,00               0,00   1.851.320.314,00     418.488.000,00   1.432.832.314,00
418.488.000,00
 504 04   1120596000 Premios Prescriptos Quiniela
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ANEXO 3
     15.450.983,00               0,00               0,00      15.450.983,00       4.022.651,92      11.428.331,08
4.022.651,92
 504 04   1120600000 Venta Tómbola Combinada
    113.058.864,00               0,00               0,00     113.058.864,00       9.388.130,00     103.670.734,00
9.388.130,00
 504 04   1120620000 Premios Prescriptos Tómbola Combinada
      4.046.413,00               0,00               0,00       4.046.413,00         184.647,65       3.861.765,35
184.647,65
 504 04   1120630000 Canon Confitería Mendoza
        507.840,00               0,00               0,00         507.840,00         121.674,99         386.165,01
121.674,99
 504 04   1120640000 Tasas de Fiscalización
              0,00               0,00               0,00               0,00         135.000,00         135.000,00-
135.000,00
 TOTALES:
  6.777.657.684,00               0,00               0,00   6.777.657.684,00   1.473.281.480,82   5.304.376.203,18
1.473.281.480,82
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ANEXO 4
 RLRF5005            Ejecución Presupuestaria del Trimestre         Fecha :  22/05/19
 Contaduría Gral.            Cumplimiento de Metas                  Hora  :  09:23:48
 de la Provincia            ACUERDO Nº 3949 ANEXO 4                 Página:         1
                          Ejercicio: 2019    Trimestre:  1
                    5/ 6/ 3 : Instituto Pcial. de Juegos y Casinos
_______________________________________________________________________________________
      Concepto              Ejecutado              Programado            Diferencia
_______________________________________________________________________________________
 RECURSOS CORRIENTES    .  1.473.281.480,82  .  1.491.084.690,48  .     17.803.209,66-
 GASTOS CORRIENTES      .  1.327.723.383,37  .  1.354.168.452,84  .     26.445.069,47-
  RESULTADO ECONÓMICO:  .    145.558.097,45  .    136.916.237,64  .      8.641.859,81
 RECURSOS DE CAPITAL    .              0,00  .              0,00  .              0,00
 GASTOS DE CAPITAL      .        605.721,67  .      6.734.592,00  .      6.128.870,33-
  EXCEDENTES..........: .    144.952.375,78  .    130.181.645,64  .     14.770.730,14
  TOTAL RECURSOS......: .  1.473.281.480,82  .  1.491.084.690,48  .     17.803.209,66-
  TOTAL GASTOS........: .  1.328.329.105,04  .  1.360.903.044,84  .     32.573.939,80-
 RECURSOS FIGURATIVOS   .              0,00  .              0,00  .              0,00
 GASTOS FIGURATIVOS     .     72.086.685,00  .     75.400.000,00  .      3.313.315,00-
  NECESIDAD DE FINANC.: .     72.865.690,78  .     54.781.645,64  .     18.084.045,14
 FUENTES DE FINANC.     .              0,00  .              0,00  .              0,00
 APLICAC. FINANCIERAS   .    104.058.442,57  .              0,00  .    104.058.442,57
  FINANCIAMIENTO NETO.: .    104.058.442,57- .              0,00  .    104.058.442,57-
  RESULTADO FINANCIERO: .     31.192.751,79- .     54.781.645,64  .     85.974.397,43-
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ANEXO 5
Sin Movimiento
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ANEXO 6
 RLRF5001          Evolución de la deuda flotante acumulada  Fecha :  22/05/19
 Contaduría Gral.          al fin del trimestre              Hora  :  09:23:58
 de la Provincia          ACUERDO Nº 3949 ANEXO 6            Página:         1
                       Ejercicio: 2019  Trimestre:  1
               5/ 6 : Ministerio de Hacienda y Finanzas
==============================================================================
      Partidas             Deuda Inicio    Variación de Deuda   Deuda Actual
==============================================================================
5/06/03 Instituto Pcial. de Juegos y Casinos
 41100 PERSONAL                     0,00     10.124.398,63     10.124.398,63
 41300 SERVICIOS                    0,00      5.171.396,43      5.171.396,43
 69100 CONTRIB.DE ORG               0,00     23.778.895,00     23.778.895,00
        TOTAL 5/06/03:              0,00     39.074.690,06     39.074.690,06
 RLRF5001          Evolución de la deuda flotante acumulada  Fecha :  22/05/19
 Contaduría Gral.          al fin del trimestre              Hora  :  09:23:58
 de la Provincia          ACUERDO Nº 3949 ANEXO 6            Página:         2
                       Ejercicio: 2019  Trimestre:  1
               5/ 6 : Ministerio de Hacienda y Finanzas
==============================================================================
      Partidas             Deuda Inicio    Variación de Deuda   Deuda Actual
==============================================================================
          Totales:                  0,00     39.074.690,06     39.074.690,06
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ANEXO 20
 RLRF5007                            Altas y Bajas de Contrato                     Fecha :  22/05/19
 Contaduría Gral.                     De Locación de Servicio                      Hora  :  09:24:08
 de la Provincia                     ACUERDO Nº 3949 ANEXO 20                      Página:         1
                              Ejercicio: 2019      Trimestre:  1
                        Otras Entidades
=====================================================================================================
      Organismo                   Cant. Inicio   Altas    Bajas      Cant. Fin     Importe Total Liq.
=====================================================================================================
5/06/02 Caja de Seguro Mutual             2          0         0             2            95.981,09
5/06/03 Instituto Pcial. de Juegos y C    7          9         3            13           611.991,07
5/06/04 Administración Tributaria Mend   12          0         2            10           495.232,23
5/07/01 Instituto Provincial de la Viv    2          1         0             3           254.447,11
5/07/02 Ente Mendoza Turismo Ley 8845    18          0         3            15           947.401,95
             TOTALES                     41         10         8            43         2.405.053,45
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ANEXO 29: TRANSFERENCIAS ACUMULADAS AL FIN DEL TRIMESTRE SEGÚN ART. 38 PRIMER PARRAFO

REPARTICIÓN/ORGANISMO: INSTITUTO PROVINCIAL DE JUEGOS Y CASINOS          NOMENCLADOR: 050603

EJERCICIO 2.019          AL 31-03-19

7 Total de Ingresos Percibidos Acumulados al fin del Trimestre 1.473.281.480,82

8 Total Premios 1.017.412.879,23

9 Comisiones de Permisionarios 96.759.570,14

9 Captura y Procesamiento de Datos 16.285.559,50

9 Comisión de los Operadores de Máquinas Tragamonedas 73.142.463,23

9 Obra Pública -

9 Pagos Realizados a Operadores de Juegos 3.382.973,80

9 Impuesto al Juego 11.739.404,87

CONCEPTO IMPORTE TOTAL

Copia de Resp  Fiscal 2 019 1er Trimestre uliAnexo 29

9 Impuesto al Juego 11.739.404,87

10 Total ingresos Netos de Premios (I-II-III-IV-V-VI-VII) 254.558.630,05

11 Importe Mínimo a transferir (35% de X) 89.095.520,52

12 Total Trans. efectuadas a Programas Especiales y/o Rentas Generales-Obra Pública 48.307.790,00

13 Diferencia (XI-XII) 40.787.730,52

Copia de Resp  Fiscal 2 019 1er Trimestre uliAnexo 29






	ANEXO 1.pdf (p.1)
	ANEXO 2.pdf (p.2)
	ANEXO 2BIS.pdf (p.3)
	ANEXO 3.pdf (p.4-7)
	ANEXO 4.pdf (p.8)
	ANEXO 5.pdf (p.9)
	ANEXO 6.pdf (p.10)
	ANEXO 20.pdf (p.11)
	anexo 29.pdf (p.12)
	ie-05-c.pdf (p.13)
	ie-05-d.pdf (p.14)

